平成 28年 4 月 18日

関係機関の長 殿

鹿児島大学共同獣医学部長

宮本 篤

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、共同獣医学部では、文部科学省国立大学改革強化推進補助事業（平成24～29年度）

に選定された「国立獣医系4大学群による欧米水準の獣医学教育実施に向けた連携体制の構

築」を進めています。この事業の目標は EAEVE（European Association of Establishments

for Veterinary Education）による獣医学教育認証の取得であり、そのために必要とされる

教育・研究の充実と改善に貢献できる視野が広い人材の確保をはかるために、このたび、下

記の要領により特任教員を公募することになりました。

 つきましては、関係各位へご周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

1．職  種    特任助教 1名

2．所  属    共同獣医学部

  （主担当：共同獣医学部獣医学科病態予防獣医学講座）

3．専門分野    獣医病理学、食肉衛生検査学

4．任  期    平成 29年 3月 31日まで（平成 30年 3月 31日まで更新予定）

5．担当授業科目  獣医病理学及び食肉衛生検査学に関する授業を担当する。

  また、共通教育科目の授業も担当する。（付記 1、2を参照）

6．応募資格

1）獣医病理学及び食肉衛生検査学領域に関する十分な知識と経験を有し、

進取の気風を持ち、本事業の遂行と獣医学の発展に積極的に取り組む意欲

のある者（付記 3を参照）

2）EAEVE の認証取得に対して、積極的に取り組む意欲がある者。

3）獣医師免許を有する者。

7．応募書類

1）履歴書（氏名、生年月日、年齢、本籍、現住所、電話番号、メールアド

レス、高等学校卒業以降の学歴、職歴、学位、免許・資格、賞罰、海外出

張及び研修、写真添付） １部（市販用紙の使用可）

2）業績目録一覧【Ⅰ．学術論文（学会誌等）、Ⅱ．著書、Ⅲ．参考資料

（紀要、機関研究報告、総説、雑誌記事等）、Ⅳ．学会発表（招聘講演、

国際学会を含む）、Ⅴ．その他「特許など」に分類し、それぞれ発表順に

並べ、通し番号を付ける】 1部

3）論文の別刷（コピー可、業績目録一覧の番号順に揃える） 各 1 部（付

記 4を参照）

4）これまでの研究の要約（1,200 字以内） 1部

5）着任後の抱負（1,200 字以内） 1部

6）推薦書（推薦者がある場合、Ａ4判、様式自由）

7）外部資金の獲得状況 １部

8）上記応募書類の 1）、3）、6）を除いた書類は、印刷体での送付ととも

に Word ファイル形式で保存し、CD または DVD 等のメディアも添付するこ

と １部

8．応募期限    平成 28年 5月 16日（月）必着

9．選考結果の通知 平成 28年 6月を予定

10．任用予定日   平成 28年 8月 1日

11.書類送付先及び問い合わせ先

          〒890-0065 鹿児島市郡元 1丁目 21番 24号

          鹿児島大学学術研究院農水産獣医学域獣医学系（共同獣医学部）

教授 三好 宣彰 宛

電話番号： 099-285-8721

FAX 番号： 099-285-8722

メールアドレス：miyoshi@vet.kagoshima-u.ac.jp

注）封筒には「共同獣医学部教員応募」と朱書し、簡易書留にて郵送してください。

【付記】

1．学部の専門教育科目は、獣医病理学実習、獣医公衆衛生学実習、獣医臨床検査学特別実

習を分担します。

2．共通教育科目においては、共同獣医学部が開講する授業を分担することがあります。

3．本学では鹿児島大学憲章にある“自主自立と進取の精神を尊重し、地域とともに社会の

発展に貢献する総合大学をめざす”ことを担う教員を求めています。本学が求める“進取

の気風”についての詳細は、鹿児島大学憲章及び鹿児島大学学生憲章の掲示をご覧くださ

い。

（鹿児島大学憲章：https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/kensyo.html）

（鹿児島大学学生憲章：https://www.kagoshima-u.ac.jp/about/gakuseikensyo.html）

4．学術論文等が印刷中の場合は、ゲラあるいは投稿論文原稿のコピー、並びに論文の受理

を証明する書類等のコピーを提出してください。

5．選考の過程で面接・セミナーをお願いすることがあります。なお、その際の交通費等は

支給できませんので、予めご了承ください。

6．本学は、男女共同参画社会基本法の精神に則り、女性研究者支援をはじめとする男女共

同参画に係る取組を積極的に推進しており、女性研究者の積極的な応募を歓迎いたします。

また、能力が同等であれば女性を積極的に採用いたします。なお、支援内容の詳細（支援

員制度、相談体制等）については、以下の鹿児島大学男女共同参画推進センターのホーム

ページをご覧ください。

（鹿児島大学男女共同参画推進センター：http://atsuhime.kuas.kagoshima-u.ac.jp）

7．本学は「個人情報の保護に関する法律」（平成 15 年法律第 59 号）及び本学規則「個人

情報の保護管理に関する規則」に基づき、取得した情報は採用に関する業務以外の目的に

は使用しません。

8．提出された論文の別刷については、選考終了後に返却します。